Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
06.05.2024 № 364
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

	Об итогах районного этапа Республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!»

На основании приказа управления по образованию «О проведении районного этапа Республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!» от 12.04.2024 № 280 с целью приобщения учащихся к изучению и соблюдению Правил дорожного движения, формирования у юных участников дорожного движения навыков безопасного поведения на дорогах, в транспорте, а также для привлечения внимания общественности к проблемам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, выявления и поддержки талантливых учащихся с 12 апреля по 24 апреля 2024 года прошел районный этап Республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!»
На конкурс было предоставлено 54 работы из 16 учреждений образования Молодечненского района: государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 3 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 4», государственное учреждение образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно», государственное учреждение образования «Городокская базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Засковичская базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика», государственное учреждение образования «Марковская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичская средняя школа № 1 Молодечненского района», государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик».
На основании решения жюри и в соответствии с положением
о проведении районного этапа творческого конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Признать победителями районного этапа Республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!» следующих участников:
	Место
	Фамилия, имя, автора
	Руководитель
	Учреждение образования

	Возрастная категория 6-9 лет
Номинация «Рисунок»

	I
	Шавернев Алексей
	Марцинкевич Н.Н.
	Государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей                     и молодежи «Маладзик»

	II
	Шептулев Константин
	Яблонская О.И.
	Государственное учреждение образования «Гимназия № 10                      г. Молодечно»

	III
	Грибович Арина
	Ветрук Е.В.
	Государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей                     и молодежи «Маладзик»

	Возрастная категория 10-13 лет
Номинация «Рисунок»

	I
	Засимович Максим
	Маковская Е.К.
	Государственное учреждение образования «Молодечненский центр творчества детей                     и молодежи «Маладзик»

	II
	Кравченко Валерия
	Самойлова Е.Н.
	Государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 4»

	III
	Саленикович Сергей
	Аноп В.Е.
	Государственное учреждение образования «Засковичская базовая школа Молодечненского района»

	Возрастная категория 14-16 лет
Номинация «Рисунок»

	I
	Бруй София
	Сербина Е.Н.
	Государственное учреждение образования «Гимназия № 10                      г. Молодечно»

	II
	Мелюк Ксения
	Щерба В.А.
	Государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы»

	III
	Жолнерович Елизавета
	Сербина Е.Н.
	Государственное учреждение образования «Гимназия № 10                      г. Молодечно»

	III
	Бирицкая Милана
	Щерба В.А.
	Государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы»

	Возрастная категория 6-9 лет
 Номинация «Поделка»

	I
	Лазученок Глеб
	Наумова О.П.
	Государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	II
	Яловик Мария
	Наумова О.П.
	Государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	II
	Кондратьева Варвара
	Наумова О.П.
	Государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Влащенко Павел
	Свярская О.Ч.
	Государственное учреждение образования «Гимназия № 7                      г. Молодечно»

	III
	Муконина Софья
	Наумова О.П.
	Государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	Возрастная категория 10-13 лет
Номинация «Поделка»

	 I
	Бородавка Мария
	Семашкевич Е.П.
	Государственное учреждение образования «Засковичская базовая школа Молодечненского района»

	Возрастная категория 6-9 лет
Номинация «Сочинение»

	III
	Данишевич Варвара
	Яромич С.В.
	Государственное учреждение образования «Гимназия № 7                      г. Молодечно»

	Возрастная категория 10-13 лет
Номинация «Сочинение»

	III
	Вальчик Полина
	Погудо С.С.
	Государственное учреждение образования «Гимназия № 7                      г. Молодечно»

	Возрастная категория 14-16 лет
Номинация «Сочинение»

	I
	Желток Полина
	Вяжевич Н.А.
	Государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы»

	II
	Янцевич Вероника
	Шидловская А.С.
	Государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Наумчик Яна
	Васильева С.П.
	Государственное учреждение образования «Средняя школа № 2                      г. Молодечно»

2.	Руководителям учреждений образования материально поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями конкурса.
3.	Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Лозовик Т.В.

[bookmark: _GoBack]Начальник управления                    подпись                      Л.В.Кохановская

Гриб 774031
Романович 500501
Савицкая 580513